PAGE
2
[image: image1.jpg]PR~EFERA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/039/SIURB/13/2015.

CONTRATO Nº 039/SIURB/13.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2013-0.211.457-0.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA CAPPELLANO LTDA.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE DRENAGEM URBANA, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, NO ÂMBITO DO PRA – PROGRAMA DE REDUÇÃO DE ALAGAMENTOS, SUBDIVIDIDOS EM UM TOTAL DE 5 (CINCO) LOTES – LOTE 2.
OBJETO DO ADITAMENTO: DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, CONSTRUTORA CAPPELLANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 60.676.616/0001-09, sediada na Avenida Fagundes Filho, 134 - 7º andar - Conj. 71 a 74 - Vl. Monte Alegre, no Município de São Paulo, representada neste ato pelo Diretor-Técnico, Sr. Roberto Cappellano, portador do RG nº 11.105.854-5 e do CPF nº 179.538.278-32, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 2.154  e o despacho de fls. 2.155 do Processo nº 2013-0.0211.457-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 039/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, contados a partir de 1º de maio de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 039/SIURB/13 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo,

São Paulo,         de                          de 2015.

____________________________________
P R E F E I T U R A

                                                               OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

 INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

                                                                      SIURB

                         _____________________________________

C O N T R A T A D A

CONSTRUTORA CAPPELLANO LTDA
DIRETOR-TÉCNICO

ROBERTO CAPPELLANO

RG Nº 11.105.854-5

CPF Nº 179.538.278-32

[image: image1.jpg]_________________________________________________________________________________________________________________________

[image: image2.png]

crt/mnm

[image: image3.emf]